N. 1. Diese Redens-Arten sind mit ihren *Nominativi cognatis in mente* also zu verstehen: pœnit, pudet, piget, miseret, tædet me tui vel hujus rei ^{ns}

*na sive pœnitentia, pudor, pigritia, miseria, tædium; das ist so viel, als: Me habet vel tenet sive afficit tui vel hujus rei pœnitentia, pudor, pigritia, miseria tædium.
Miseratio eos infantis tenebat. Just. L. VII. c. 2.*

2. In statt des Norwinis cognati steht zuweilen ein anderer Nomen, oder Pronomen, oder ein Infinitivus. Als:

*Me quidem hæc conditio nunc non pœnit. Pl.
Principue nostrum est, quod pudet (pudore afficit) inquit,*

opus. Ovid.

Sinon pudet istud, hoc saltem pudeat, &c. Mart.

Quod pudet, facilius fertur, quam illud, quod piget. Plaut.

Semper metuit, quem saeva pudebunt supplicia. Lucan.

*Quo de obsecro, ne plus minusque faxit, quod nos postea
pigeat. Ter.*

Non te bæc pudent? Ter.

*Ira ea tædet, (tædio prosequitur vel detestatur) quæ inva-
sit. Sen.*

Tædet id ipsum vehementerque miseret. Cic.

i. e. tædio est, tædio & miseria afficit.

Nullus est, qui peccat, quin pudeat. Ter.

*Man sagt auch absolute: Athenienses uti primi defece-
runt, ita primi pœnitere cœperunt. Justin.*

Cum Infinitivo: Pœnitet me id fecisse aut dixisse.

Neminem pudeat laborare, i. e. labor.

Plura me ad te scribere pudet. Cic.

i. e. scriptio plurimæ me pudet seu pudore afficit.

*Miserescere & miserereri alicujus, ist so viel, als miseria a-
licujus affici, misericordia tangi, sich eines erbarmen.*

Miserari aliquem, einen beklagen.

Miseror casum tuum.

Phœbe, graves Trojæ semper miserare labores. Virg.

§. V.

§. V. Die Verba Interest und Refert (es ist daran gelegen) stehen elliptice mit einem Genitivo, oder mit den Pronominibus *mea, tua, sua, nostra, vestra, cuja*: welche sich auf eines von den ausgelassenen Wörtern *officia, opera, commoda, negotia* beziehen. Als: Interest omnium reæ facere: h. e. reæ facere (*Infinitivus loco nominativi*) interest sive est inter omnium officia. (Tusc. l.)

Nihil I^e beodori interest, humine an sublime putrefact. Cie Refert reipublicæ conservari literas, (sive ut vel an conserventur literæ, vel ne intercidant literæ;) i.e. conservari literas, seu conservatio literarum refert (*ad*) reipublicæ (*commoda*.)

Tua quod nihil refert, percontari desinas: vel (*ad*) *tua* (*negotia*) quod (*se*) nihil refert &c.

Et tua & *mea* maxime interest, te valere. Cic. Interest *mea oratoris*. Cic. Quid *tua* (malum!) id refert? Ier. *Mea* multum (*parum, tantum, quantum, maxime, plurimum, aliquid, minime, magnopere &c.*) interest, sive refert, hoc fieri.